
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Portfolio 
 

 

_________________________ 

Vorname, Nachname, Klasse 

 

 

 

_________________________ 

Geburtsdatum 

 

 

 

 

 

 

 



Erklärung 

 

In diesem Portfolio möchten wir Dir Deine außerunterrichtlichen 

Leistungen und Aktivitäten bescheinigen. Diese Dokumentation 

kann für spätere Bewerbungen sehr hilfreich sein. 

 

Zu den außerunterrichtlichen Leistungen gehören 

Arbeitsgemeinschaften und Wettbewerbe, aber auch 

außerunterrichtliche bzw. soziale Projekte, an denen du 

teilnimmst, oder Zertifikate, die du erwirbst. 

 

Trage diese Tätigkeiten in die Tabelle unter der 

entsprechenden Klassenstufe ein und lasse Dir die Teilnahme 

von der betreuenden Lehrkraft bestätigen. Diese Lehrkraft kann 

je nach Veranstaltung auch eine Bewertung eintragen. 

 

Kurz nach Ende des Schulhalbjahres und des Schuljahres 

werden die Portfolios wieder eingesammelt, damit Deine 

Leistungen in einer Übersicht gesammelt werden können.  

 

Natürlich werden diese Leistungen, wie vorher auch, mit einer 

Anlage zum entsprechenden Zeugnis dokumentiert. 

 

Nach Beendigung der Sekundarstufe I (10. Schuljahr) erhältst 

Du Deine Gesamtübersicht in Verbindung mit dem Zeugnis. 

 

Du bist für dieses Heft verantwortlich! 

 

Für Rückfragen stehen Frau Hußmann und Herr Schopper 

gerne zur Verfügung. 

Abkürzungen 

 

 
AG 
 

 
Arbeitsgemeinschaft 

 
E 
 

 
(soziales bzw. außerunterrichtliches) 
Engagement 

 
W 
 

 
Wettbewerb 

 
Z 
 

 
Zertifikat 

  

 
1 
 

 
mit besonderem Erfolg teilgenommen 

 
2 
 

 
mit Erfolg teilgenommen 

 
3 
 

 
teilgenommen 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasse 5 (1. Halbjahr) 

 

 
Name der 

Veranstaltung 
Art der 

Veranstaltung 

Unterschrift 
betreuende 

Lehrkraft 

1 
 
 
 

  

2 
 
 
 

  

3 
 
 
 

  

4 
 
 
 

  

5 
 
 
 

  

6 
 
 
 

  

7 
 
 
 

  

8 
 
 
 

  

 

____________________ ____________________ 

 Schüler/in   Verwaltung 



Klasse 5 (2. Halbjahr) 

 

 
Name der 

Veranstaltung 
Art der 

Veranstaltung 

Unterschrift 
betreuende 

Lehrkraft 

1 
 
 
 

  

2 
 
 
 

  

3 
 
 
 

  

4 
 
 
 

  

5 
 
 
 

  

6 
 
 
 

  

7 
 
 
 

  

8 
 
 
 

  

 

____________________ ____________________ 

 Schüler/in             Verwaltung 

 
 

                                   Anlage zum Zeugnis                                                           

 

 

      Heinrich Heine Gymnasium Bottrop 

für 

                                                                  Max Mustermann 

                           6a            Schuljahr 2016/2017 1. Halbjahr 

Max hat am 

Symphonieorchester 

          mit Erfolg teilgenommen. 

 

                  Bottrop, den 03.02.2017                             ______________                    

         

                                             Projektleiter/in 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beispiel für eine Anlage zum Zeugnis 



Klasse 9 (2. Halbjahr) 

 

 
Name der 

Veranstaltung 
Art der 

Veranstaltung 

Unterschrift 
betreuende 

Lehrkraft 

1 
 
 
 

  

2 
 
 
 

  

3 
 
 
 

  

4 
 
 
 

  

5 
 
 
 

  

6 
 
 
 

  

7 
 
 
 

  

8 
 
 
 

  

 

____________________ ____________________ 

 Schüler/in          Verwaltung 

Klasse 6 (1. Halbjahr) 

 

 
Name der 

Veranstaltung 
Art der 

Veranstaltung 

Unterschrift 
betreuende 

Lehrkraft 

1 
 
 
 

  

2 
 
 
 

  

3 
 
 
 

  

4 
 
 
 

  

5 
 
 
 

  

6 
 
 
 

  

7 
 
 
 

  

8 
 
 
 

  

 

   ____________________ ____________________ 

   Schüler/in   Verwaltung 



Klasse 6 (2. Halbjahr) 

 

 
Name der 

Veranstaltung 
Art der 

Veranstaltung 

Unterschrift 
betreuende 

Lehrkraft 

1 
 
 
 

  

2 
 
 
 

  

3 
 
 
 

  

4 
 
 
 

  

5 
 
 
 

  

6 
 
 
 

  

7 
 
 
 

  

8 
 
 
 

  

 

____________________ ____________________ 

 Schüler/in   Verwaltung 

Klasse 9 (1. Halbjahr) 

 

 
Name der 

Veranstaltung 
Art der 

Veranstaltung 

Unterschrift 
betreuende 

Lehrkraft 

1 
 
 
 

  

2 
 
 
 

  

3 
 
 
 

  

4 
 
 
 

  

5 
 
 
 

  

6 
 
 
 

  

7 
 
 
 

  

8 
 
 
 

  

 

____________________ ____________________ 

 Schüler/in   Verwaltung 



Klasse 8 (2. Halbjahr) 

 

 
Name der 

Veranstaltung 
Art der 

Veranstaltung 

Unterschrift 
betreuende 

Lehrkraft 

1 
 
 
 

  

2 
 
 
 

  

3 
 
 
 

  

4 
 
 
 

  

5 
 
 
 

  

6 
 
 
 

  

7 
 
 
 

  

8 
 
 
 

  

 

____________________ ____________________ 

 Schüler/in   Verwaltung 

Klasse 7 (1. Halbjahr) 

 

 
Name der 

Veranstaltung 
Art der 

Veranstaltung 

Unterschrift 
betreuende 

Lehrkraft 

1 
 
 
 

  

2 
 
 
 

  

3 
 
 
 

  

4 
 
 
 

  

5 
 
 
 

  

6 
 
 
 

  

7 
 
 
 

  

8 
 
 
 

  

 

____________________ ____________________ 

 Schüler/in   Verwaltung 



Klasse 7 (2. Halbjahr) 

 

 
Name der 

Veranstaltung 
Art der 

Veranstaltung 

Unterschrift 
betreuende 

Lehrkraft 

1 
 
 
 

  

2 
 
 
 

  

3 
 
 
 

  

4 
 
 
 

  

5 
 
 
 

  

6 
 
 
 

  

7 
 
 
 

  

8 
 
 
 

  

 

____________________ ____________________ 

 Schüler/in   Verwaltung 

Klasse 8 (1. Halbjahr) 

 

 
Name der 

Veranstaltung 
Art der 

Veranstaltung 

Unterschrift 
betreuende 

Lehrkraft 

1 
 
 
 

  

2 
 
 
 

  

3 
 
 
 

  

4 
 
 
 

  

5 
 
 
 

  

6 
 
 
 

  

7 
 
 
 

  

8 
 
 
 

  

 

____________________ ____________________ 

 Schüler/in   Verwaltung 



Klasse 10 (1. Halbjahr) 

 

 
Name der 

Veranstaltung 
Art der 

Veranstaltung 

Unterschrift 
betreuende 

Lehrkraft 

1 
 
 
 

  

2 
 
 
 

  

3 
 
 
 

  

4 
 
 
 

  

5 
 
 
 

  

6 
 
 
 

  

7 
 
 
 

  

8 
 
 
 

  

 

____________________ ____________________ 

 Schüler/in   Verwaltung 

Klasse 10 (2. Halbjahr) 

 

 
Name der 

Veranstaltung 
Art der 

Veranstaltung 

Unterschrift 
betreuende 

Lehrkraft 

1 
 
 
 

  

2 
 
 
 

  

3 
 
 
 

  

4 
 
 
 

  

5 
 
 
 

  

6 
 
 
 

  

7 
 
 
 

  

8 
 
 
 

  

 

____________________ ____________________ 

 Schüler/in   Verwaltung 


